
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

 
 15.11.2016                                           м. Черкаси                                    № _41-р/к_ 

 

                                                                                                                   Справа  №  04-28-03/16 

 

 

 

Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 

Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України розглянувши матеріали справи № 04-28-03/16 про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції публічним акціонерним 

товариством «Христинівський молокозавод» (вул. Пушкіна, 24, м. Христинівка, Черкаська 

обл., 20000, ідентифікаційний код 00451725) та подання про попередні висновки у справі від 

27.10.2016 № 191/04-пв, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

Розпорядженням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 20.09.2016 № 14-рп/к розпочато розгляд 

справи за ознаками вчинення порушення публічним акціонерним товариством 

«Христинівський молокозавод» законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, у 

вигляді неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету 

України у встановлені головою територіального відділення строки. 

 

У ході збирання та аналізу доказів у справі встановлено. 

Публічне акціонерне товариство «Христинівський молокозавод» є юридичною особою 

відповідно до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань, номер запису 1 016 120 0000 000035. Ідентифікаційний код юридичної 

особи 00451725. Публічне акціонерне товариство «Христинівський молокозавод» здійснює 

діяльність на ринку закупівлі молока для промислової переробки.  

Виходячи з наведеного, публічне акціонерне товариство «Христинівський молокозавод» 

у розумінні статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції” є суб’єктом 

господарювання. 

Черкаським обласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету 

України у зв’язку з розглядом звернення Народного депутата України проводилось 

дослідження стану конкуренції на ринку закупівлі молока для промислової переробки у 

населення   Христинівського району Черкаської області. 

Ураховуючи зазначене, територіальним відділенням на підставі статей 7, 17, 22, 22
1
 

Закону України „Про Антимонопольний комітет України” та пунктів 3,8,9 Положення про 

територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23.02.2001 за № 32-р, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за №291/5482 (із змінами), було 



 2 

направлено публічному акціонерному товариству «Христинівський молокозавод» 

(надалі - ПАТ «Христинівський молокозавод») на адресу: вул. Пушкіна, 24, м. Христинівка, 

Черкаська обл., 20000, вимогу від 29.08.2016 № 04/1397 «Про надання інформації» (надалі – 

Вимога), якою у 7-денний строк з дня її отримання вимагалось надати територіальному 

відділенню наступну інформацію: 

1. Копії договорів (доручень) ПАТ «Христинівський молокозавод» із заготівельниками 

(представниками товариства) на закупівлю молока від населення у с. Ботвинівка  

Христинівського  району  у  січні - серпні 2016  року  з протоколами погодження цін до них.  

 2. Документальні підтвердження участі населення с. Ботвинівка Христинівського району 

у формуванні закупівельної ціни на молоко та завчасного повідомлення населення про планові 

закупівельні ціни на молоко на наступний період. 

 3. Динаміку зміни фактичних закупівельних цін на молоко від населення                                 

с. Ботвинівка  Христинівського  району  у  січні-липні  2016 року.   

 4. Копії прийомних квитанцій на закупівлю молочної сировини (форма 3-ПК (МС)) від 

фізичних осіб с. Ботвинівка  Христинівського району за січень-липень 2016 року. 

 5. Копії прийомно-розрахункових відомостей про видачу грошей за закуплену молочну 

сировину від фізичних осіб с. Ботвинівка Христинівського району за січень-липень 2016 року. 

 6. Копії реєстрів про закупівлю молочної сировини від фізичних осіб с. Ботвинівка 

Христинівського району за січень-липень 2016 року. 

 7. Перелік номенклатури готової продукції, яку виробляло ПАТ «Христинівський 

молокозавод»  протягом січня –липня 2016 року  із зазначенням відсоткового співвідношення 

до загального обсягу виробництва продукції (помісячно). 

 8. Динаміку оптово - відпускних цін  на  готову продукцію  протягом січні- серпня 

2016  року (помісячно). 

 9. Копію 10 договорів укладених  на закупівлю молока з населенням с. Ботвинівка 

Христинівського району. 

У Вимозі було зазначено, що статті 22, 22
1
 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України» передбачають, що вимоги голови територіального відділення  є 

обов’язковими для виконання у визначені ним строки. Суб’єкти господарювання  зобов’язані 

подавати документи, пояснення, іншу інформацію, в т.ч. з обмеженим доступом, необхідну 

для виконання територіальним відділенням завдань, передбачених законодавством про захист 

економічної конкуренції.  

ПАТ «Христинівський молокозавод» у Вимозі також було попереджене про те, що за 

невиконання вимог голови територіального відділення Антимонопольного комітету України 

передбачена відповідальність, а саме: відповідно до пунктів 13, 14, 15 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», дії у вигляді неподання інформації у 

встановлені строки, подання інформації в неповному обсязі у встановлені строки, подання 

недостовірної інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету України 

визнаються порушеннями законодавства про захист економічної конкуренції і тягнуть за 

собою відповідальність, встановлену статтею 52 цього ж Закону. 

Вимогу було вручено 31.08.2016 уповноваженій особі ПАТ «Христинівський 

молокозавод» на прізвище Максименко, що підтверджується повідомленням про вручення 

поштового відправлення № 18002 0710642 9. 

            Ураховуючи встановлений 7-денний строк, відповідь на Вимогу ПАТ «Христинівський 

молокозавод» повинно було надати до 07.09.2016. Однак, відповідь на Вимогу                     

ПАТ «Христинівський молокозавод» у встановлений строк надано не було. 

Разом з тим, до територіального відділення не надходило звернення чи клопотання від 

ПАТ «Христинівський молокозавод» щодо продовження строку подання інформації.  

Тобто, ПАТ «Христинівський молокозавод» не надавши інформацію на Вимогу, 

порушило вимоги статей 22, 22
1
 Закону України „Про Антимонопольний комітет України” в 

частині виконання законних вимог голови територіального відділення щодо обов’язковості 

надання інформації у повному обсязі у встановлений головою територіального відділення 

строк. 

Відсутність такої інформації унеможливила вчасний та якісний розгляд територіальним 

відділенням звернення Народного депутата України, а саме: здійснення дослідження 

діяльності суб’єктів господарювання, які діють на регіональному ринку закупівлі молока для 



 3 

промислової переробки у населення Христинівського району Черкаської області. 

ПАТ «Христинівський молокозавод» у ході розгляду справи листом від 06.10.2016 

№411 (вх № тервідділення 3288/04 від 10.10.2016) надало інформацію, яка вимагалась 

вимогою голови тервідділення від 29.08.2016 № 04/1397. Тобто, строк затримки в наданні 

запитуваної інформації становить 28 календарних днів. 

Kрім того, ПАТ «Христинівський молокозавод» листом від 06.10.2016 №410 надало 

пояснення, що ненадання відповіді на вимогу голови територіального відділення обумовлено 

неналежним виконанням своїх функціональних обов'язків секретарем Максименко Н.В. та 

просило не притягувати товариство до відповідальності. 

 Однак, зазначене пояснення не може бути взято до уваги у зв'язку з тим, що 

законодавство про захист економічної конкуренції не містить норми, яка звільняє суб'єктів 

господарювання від відповідальності за вчининення порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції у вигляді неподання інформації.  

 

Такі дії ПАТ «Христинівський молокозавод» щодо неподання інформації на вимогу 

голови територіального відділення від 29.08.2016 № 04/1397 у встановлений головою 

територіального відділення строк кваліфікуються як порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України “Про захист 

економічної конкуренції”, у вигляді неподання інформації територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України у встановлені головою територіального відділення 

строки. 

Відповідачеві у справі, відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованих у Міністерстві 

юстиції України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного 

комітету України 29.06.1998 №169-р), для надання своїх зауважень у справі було направлено 

копію подання з попередніми висновками у справі (супровідний лист відділення  від 

28.10.2016 № 04/1701, яке було ним отримано 31.10.2016). Отримання відповідачем подання з 

попередніми висновками у справі підтверджується рекомендованим повідомленням про 

вручення поштового відправлення № 18002 0722323 9. Пропозицій, зауважень чи заперечень 

на подання з попередніми висновками ПАТ «Христинівський молокозавод» надано не було. 

Відповідно до податкової декларації з податку на прибуток підприємств доход 

публічного акціонерного товариства «Христинівський молокозавод» за 2015 рік становить        

[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]. 

При визначенні розміру штрафу враховано: 

- порушення усунено у ході розгляду справи. 

 

Виходячи із викладеного, керуючись статтями 7, 12
1
, 14 Закону України “Про 

Антимонопольний  комітет України”, статтями 48, 52 Закону України “Про захист економічної 

конкуренції”, пунктом 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 

комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від  

23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30 березня 2001 

року за № 291/5482 (із змінами і доповненнями), пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 

Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження 

Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами і 

доповненнями), адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Визнати дії публічного акціонерного товариства «Христинівський молокозавод»              

(вул. Пушкіна, 24, м. Христинівка, Черкаська обл., 20000, ідентифікаційний код 00451725) 

щодо неподання інформації на вимогу голови територіального відділення від 29.08.2016          

№ 04/1397 у встановлений головою територіального відділення строк порушенням 



 4 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 

50 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, у вигляді неподання інформації 

територіальному відділенню Антимонопольного комітету України у встановлені головою 

територіального відділення строки. 

2. За порушення, зазначене в пункті 1 цього рішення, відповідно до частини другої 

статті 52  Закону України „Про захист економічної конкуренції” накласти на публічне 

акціонерне товариство «Христинівський молокозавод» штраф у розмірі 20650 (двадцять тисяч 

шістсот п'ятдесят) гривень.  

 

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України “Про захист економічної 

конкуренції” штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення. 

Згідно із частиною восьмою статті 56 Закону України „Про захист економічної 

конкуренції” суб’єкт господарювання протягом п’яти днів з дня сплати штрафу зобов’язаний 

надіслати до територіального відділення документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду в двомісячний строк з дня його 

одержання. 

 

 

Голова колегії,  

голова  Відділення                     Ю.С. Чемич 

 


